A Administração Municipal de Parambu, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua

Juscelino Kubitschek 85, Centro, Parambu – CEP 63680-000, neste ato representado pelo  Exmo.

Prefeito, Sr. RÔMULO MATEUS NORONHA, no uso de suas atribuições legais, torna público

o 2º Aditivo ao Edital No. 001/2023, conforme a seguir:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que

implica na ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do

certame;

DECIDE:

Art. 1º. – Fica retificado o ANEXO I - CARGOS, NÚMERO DE VAGAS, SALÁRIO, CARGA

HORÁRIA, ESCOLARIDADE, conforme a seguir:

COD CARGO
REQUISITOS MÍNIMOS PARA

NOMEAÇÃO

VAGAS AMPLA

CONCORRÊNCIA
VAGAS

CR**

CARGA

HORÁRIA
VENCIMENTO

BASE

005

ANALISTA

AMBIENTAL

Diploma devidamente registrado, de

conclusão de curso de Engenharia

Ambiental, Engenharia Florestal,

Engenharia Sanitária, Biologia,

Agronomia ou Tecnólogo em gestão

ambiental, fornecido por instituição de

ensino reconhecida pelo Ministério da

Educação.

2 2

40 H R$ 1.540,00

010

FISCAL AMBIENTAL

Diploma devidamente registrado, de

conclusão de curso de Engenharia

Ambiental, Engenharia Florestal,

Engenharia Sanitária, Biologia,

Agronomia ou Tecnólogo em gestão

ambiental, fornecido por instituição de

ensino reconhecida pelo Ministério da

Educação.

         2 2

40 H

R$ 1.540,00

                 Art. 2º - Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital 001/2023.

                                                                                               Parambu - Ce, 28 de março de 2023.

RÔMULO MATEUS NORONHA

Prefeito Municipal de Parambu

ESTADO DO CEARÁ

              PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 – 2º ADITIVO